cmtciçXd s« cA$Tno

GAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

PEDIDO DE PROVIDENCIAS

O Vereador abaixo-assinado, nos termos do Art. 129 do Regimento Interno,
apresenta a Vossa Excelência o presente Pedido de Providência, para após ouvido
o Plenário desta Casa de Leis, ser encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr.
Christiano Spadetto, sugerindo que seja designado um servidor ou estagiário da
Prefeitura Municipal para cuidar da publicação das informações referentes á
situação dos casos de COVID-19 no Município.

O Pedido de Providências ora apresentado tem por objetivo garantir que a
Transparência referente ao enfrentamento do COVID-19 no âmbito do Município
seja devidamente executada. Sabe-se que o site oficial da Prefeitura dispõe de uma
página específica para a publicação de tais informações, incluindo o quantitativo de
casos (notificados, descartados, confirmados, em isolamento, curados e óbitos), no
entanto, constatou-se que tal página se encontra desatualizada se comparada à do
Governo do Estado (dados levantados, conforme anexos, em 09/06/2020).

Sugere-se, portanto, que o Poder Executivo designe um servidor exclusivo
para cuidar da atualização desses dados no site da Prefeitura, de manter a
população bem informada e atualizada da real situação do Município quanto ao
COViD-19.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em
09 de junho de 2020.

HUMBERTO ANTONIO DA R(
Vereador da Câmara Municipal de

Conceição ao Casíelo-ES.

Processo? 7464/2020

Tipo: Pedido de Providência: 35/2020
Área do Processo: Legislativa ■
Data e Hora: 09/06/2020 10:40:36 ■ ,
Procedência: Humberto Antonio da Rocha

Assunto: Sugere que seja designado um servidor ou estagiário
da Prefeitura Municipal para cuidar da publicação das
informações referentes à situação dos casos de COVID-19 no
fyiunicípio. .

PREFEITURA DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO

Busca...

Central de Orientações COVID -19

PRESTAÇÃO DE CONTAS DAS AÇÕES PARA O COMBATE E CONTROLE OA PANOEMIA OE CORONAVÍRU!
CLIQUE E ACESSE ̂

iGOLÊTiW CPiDiiVJOLÓGÍCO- 02/06C020:

tAsbsNOTinÒ.DOS 63

psos DESCARTADOS 41

Lguardando resultado 04

fCAT-;". CDXTiSWADOS 17

ISGLA.VIEWTO 01

jcURAÜOS 15

iÓSITO 01

B
a
i
x
a
r
 d
a
d
o
s
 C
S
V

G
0
'
«
U
<
*
0
 D
O

[
K
>
Í
S
P
í
p
l
T
O
«
'
<
!
C

C
O
I
i
O
N
.
Í
A
'
f
R
U
5

H
i
a
i
f
C
i
P
í
i
X

C
m
f
t
í
l
S
 E
S
T
>
i
)
O
S
.
'
^
A
l
i

9
1

4a
»r

I

4
a
»
r

!;
';

iT
Íi
rr
>5
cl
c>
;

I.
Fi
sv
ã*

1
Ób
it
os

Mt
j/
;'
cr
r-
)j
 f
'
0
 c
.
J
v
o
,
'
:

•»
.
L
£
"
í
i

C
O
N
C
E
I
C
A
O
n
O
C
.
.
.

2
1

á
.
7
6
%

?
A
!
P
:
P
C

C
O
 H
C
Í
 C
A
C
.
 M
 C
i
S
T
 E
 L
O
 •
 O
t
 M
l
-

C
C
K
C
E
1
C
A
0
 D
C
-
C
J
â
T
E
L
O
 -

M
á
p
 .
.

C
O
I
I
C
í
 C
A
O
 D
S
C
A
S
T
E
I
O
 •
 5
*
 M
l
.
.

C
O
U
O
f
i
C
A
O
 P
O
O
â
S
T
U
O
 •
 C
P
O
l
.

C
O
K
C
t
t
C
A
O
 0
0
 0
4
3
1
E
I
O
 -

H
I
C
O
.

C
O
M
C
t
i
C
A
O
 C
O
C
A
S
T
E
L
O
 •

(■
£

D
R

.

C
O

H
O

ilC
S

A
O

O
O

G
é

S
IE

L
O

-
M

H
O

..

I I I I I
Oi

KC
CI

CA
O

OO
CA

ST
EI

O
• S

SO
..

■

1 I

4
7

6
%

%
 L

e
ta

lid
d

d
e

17 C
ur

ad
os

6
0

.4
2

0
T

o
ta

l
G

er
al

 d
e

T
es

te
s

R
e

a
liz

a
d

o
s

T
O

T
A

L
O

E
C

O
ítf

IR
M

A
O

O
?

M
íjr

 o

■
.

S
';;

D
l^

IO

A
C

LM
a.

«X
-

CO
 d

í
in

a<

1
(■

d«
 c

sa
i

1T
 d

t
m

ai

11

m
a:

O

*
d

t
i

9
A

T
A

 Q
í.
 C

D
I.
E

T
A

F

.V
A

W
Ç

D
i.'

 E
W

C
Ç

«;
?:

A
W

£t
£T

C
 r

.r
-

"D
W

íP
M

£
-C

-L

G
E

r-
ítR

ü

lÉ
iiK

sa
F

e
m

in
in

o

M
a

sc
u

lin
o

+ pr
 d

c
jin

;

C
O

.-F
ÍR

M
A

C
O

E
;-,

 P
O

f-
'.•

'.í
M

C
iR

E l
iQ

A
D

G
!:

f:
R

n
'Ç

si
o

n
='

--
P

M
riF

;f.
-.-

.C
A

C
.i

2
íE

m
 b

ra
n

co
)

§
C

.T
rd

iú
P

íii
m

ri
íJ

i

(E
m

 b
ra

n
c
o

)
(E

m
 b

ra
n

co
)

i
O

n
b

e
íe

s
T

A
b

A
n

is
m

o
a

1
(E

m
 b

ra
n

co
)

5 I-

O
b

e
si

rí
A

flf
i

La
 b

o
ra

io
ri

a
l

F
m

Á
 c

ta
r

T
D

T
C

M

Z

i
C

D
N

P
íf

1
0

a
 I

Ç-

2
D

a
2

Ç

a
O

n
S

?

A
D

a
i?

5

0
a

 5
9

tO
a

fc
?

a
n

o
s

a
n

o
s

a
n

o
s

a
n

o
s

a
n

o
s

a
n

o
s